
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

보건정책과 9,429,006 9,283,104 145,902

국 1,010,974 991,300 19,674

기 2,126,727 2,126,727 0

시 1,735,675 1,725,588 10,087

구 4,555,630 4,439,489 116,141

구민 보건 건강증진 강화 7,965,248 7,839,497 125,751

국 1,010,974 991,300 19,674

기 2,099,708 2,099,708 0

시 1,717,540 1,707,453 10,087

구 3,137,026 3,041,036 95,990

보건 건강증진사업 확대 378,673 292,398 86,275

기 30,483 30,483 0

시 7,621 7,621 0

구 340,569 254,294 86,275

보건소 선별진료소 인력지원사업 340,569 254,294 86,275

101 인건비 340,569 254,294 86,275

04 기간제근로자등보수 340,569 254,294 86,275

○선별진료소 검체요원 인건비(4명) 187,146 134,178 52,968

- 평일 기본급 127,200 96,000 31,200

- 주말 기본급 39,800 23,400 16,400

- 4대보험 사업자 부담금(평일)
16,000 12,000 4,000

- 4대보험 사업자 부담금(주말)
546 378 168

- 명절상여금 및 복지포인트
3,600 2,400 1,200

○선별진료소 운영요원 인건비(4명) 153,423 120,116 33,307

- 평일 기본급 103,159 84,788 18,371

- 주말 기본급 33,320 21,840 11,480

- 4대보험 사업자 부담금(평일)
11,440 9,360 2,080

- 4대보험 사업자 부담금(주말)
704 528 176

- 명절상여금 및 복지포인트
4,800 3,600 1,200

감염병 예방체계 구축 6,445,772 6,429,172 16,600

국 881,500 877,000 4,500

기 1,920,445 1,920,445 0

시 1,502,502 1,502,502 0

구 2,141,325 2,129,225 12,100

예방접종 사업 운영 126,419 122,319 4,100

기 4,370 4,370 0

시 4,370 4,370 0

구 117,679 113,579 4,100

경정 127,200,000원

경정 39,800,000원

경정 16,000,000원

경정 546,000원

경정 3,600,000원

경정 103,158,560원

경정 33,320,000원

경정 11,440,000원

경정 703,760원

경정 4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

405 자산취득비 4,100 0 4,100

01 자산및물품취득비 4,100 0 4,100

○예방접종실 운영물품 구입 4,100 0 4,100

- 백신 준비 작업대 1,500 0 1,500

- 침대 500 0 500

- 근무복 보관장(2인용) 250 0 250

- 근무복 보관장(1인용) 300 0 300

- 접종 물품 보관장 600 0 600

- 사무용 책상, 의자 300 0 300

- 민원용 의자 250 0 250

- 서류 등 보관 수납장 400 0 400

방역소독사업 추진 372,384 364,384 8,000

206 재료비 61,408 53,408 8,000

01 재료비 61,408 53,408 8,000

○방역소독용 약품 61,100 53,100 8,000

- 살충분무용 51,200 43,200 8,000

보건소결핵관리사업 176,319 176,319 0

기 88,125 88,125 0

시 69,412 69,412 0

구 18,782 18,782 0

307 민간이전 88,900 88,900 0

기 44,450 44,450 0

시 44,450 44,450 0

01 의료및구료비 88,900 88,900 0

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원
32,000 40,000 △8,000

기 16,000 20,000 △4,000

시 16,000 20,000 △4,000

○결핵고위험군 등 노인검진 지원
35,600 37,400 △1,800

기 17,800 18,700 △900

시 17,800 18,700 △900

○돌봄시설 종사자 잠복결핵감염검진
8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

○결핵고위험군 등 노숙인검진 지원
1,800 0 1,800

기 900 0 900

시 900 0 900

코로나19 검사 양성자 조사·감시 4,500 0 4,500

국 4,500 0 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

1,500,000원*1개

250,000원*2개

250,000원*1개

150,000원*2개

120,000원*5개

150,000원*2개

50,000원*5개

100,000원*4개

경정 51,200,000원

경정 32,000,000원

경정 35,600,000원

8,000,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

국 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

○코로나19 검사 양성자 조사·감시사업 지원
4,500 0 4,500

국 4,500 0 4,500

보건 의료서비스 여건 확충 686,893 664,017 22,876

국 15,174 0 15,174

기 5,650 5,650 0

시 19,937 9,850 10,087

구 646,132 648,517 △2,385

물리치료실 운영 24,456 34,781 △10,325

101 인건비 23,936 33,261 △9,325

04 기간제근로자등보수 23,936 33,261 △9,325

- 기본급 19,868 27,768 △7,900

- 국민연금보험부담금
1,107 1,455 △348

- 국민건강보험금부담금
880 1,130 △250

- 노인장기요양보험부담금
104 139 △35

- 고용보험부담금 466 566 △100

- 산재보험부담금 243 324 △81

- 명절상여금 300 600 △300

- 연가보상비 668 979 △311

201 일반운영비 520 1,520 △1,000

01 사무관리비 120 1,120 △1,000

○물리치료실 세탁비 0 600 △600

○물리치료실 소모품 구입 0 400 △400

자동심장충격기 보급 지원 5,000 10,000 △5,000

기 2,500 2,500 0

시 2,500 7,500 △5,000

201 일반운영비 1,000 2,500 △1,500

기 500 1,250 △750

시 500 1,250 △750

01 사무관리비 1,000 2,500 △1,500

○자동심장충격기 관련 소모품 구입
1,000 2,500 △1,500

기 500 1,250 △750

시 500 1,250 △750

405 자산취득비 4,000 7,500 △3,500

기 2,000 1,250 750

시 2,000 6,250 △4,250

01 자산및물품취득비 4,000 7,500 △3,500

○자동심장충격기 4,000 7,500 △3,500

300,000원*3개소*5월

경정 19,868,000원

경정 1,107,000원

경정 880,000원

경정 104,000원

경정 466,000원

경정 243,000원

경정 300,000원

경정 668,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

기 2,000 1,250 750

시 2,000 6,250 △4,250

자동심장충격기 설치 확대 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○자동심장충격기 소모품 구입 및 교체 1,500 0 1,500

- 패드 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

- 배터리 500 0 500

시 500 0 500

405 자산취득비 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○자동심장충격기 장비 구입
6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

민원실 운영 38,318 37,965 353

101 인건비 36,018 35,665 353

04 기간제근로자등보수 36,018 35,665 353

○민원실 기간제근로자 인건비 36,018 35,665 353

- 연가보상비 1,325 972 353

수술실 안전관리 지원 사업 30,348 0 30,348

국 15,174 0 15,174

시 7,587 0 7,587

구 7,587 0 7,587

402 민간자본이전 30,348 0 30,348

국 15,174 0 15,174

시 7,587 0 7,587

구 7,587 0 7,587

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,348 0 30,348

○수술실 CCTV 설치 지원
30,348 0 30,348

국 15,174 0 15,174

시 7,587 0 7,587

구 7,587 0 7,587

재무활동(보건정책과) 1,186,290 1,166,139 20,151

보전지출(보건정책과) 1,186,290 1,166,139 20,151

국시비보조금 반환(보건정책과) 1,186,290 1,166,139 20,151

802 반환금기타 1,186,290 1,166,139 20,151

01 국고보조금반환금 854,239 841,578 12,661

100,000원*10개

250,000원*2개

2,000,000원*3대

경정 1,324,800원

3,793,500원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 재무활동(보건정책과)
단위: 보전지출(보건정책과) (단위:천원)

○2022년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
132,468 119,807 12,661

02 시ㆍ도비보조금반환금 332,051 324,561 7,490

○2022년 국가예방접종사업 집행잔액 및 이자
66,234 59,904 6,330

○2022년 자율방역단사업 집행잔액
1,160 0 1,160

경정 132,467,200원

경정 66,233,640원

1,159,990원


